平成29 年3 月27 日

各  位

                                         上場会社名     MUTOH ホールディングス株式会社

                                        代表者        代表取締役社長   早川 信正

（コード番号     7999）

                                         問合せ先責任者   経営管理部  部長   阿部 利彦

（TEL            03-6758-7100）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 5 月 13 日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成29 年3 月期連結業績予想数値の修正（平成 28 年4 月1 日～平成29 年 3 月31 日）

売　上　高 営業利益 経常利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 　　円　銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 24,000 800 800 400  8.72

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 20,420 125 157 △ 150    △ 3.27

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 3,580 △ 675 △ 643 △ 550

増 減 率 （ ％ ） △ 14.9 △ 84.4 △ 80.4 △ 137.5
（ご参考）前期実績
（平成28年3月期） 23,450 690 622 149  3.24

親会社株主に帰属する
当期純利益

修正の理由

第３四半期以降、為替の大幅な円高は緩和しつつあるものの、依然として不安定な状況が続いている中国をはじ

めとするアジア諸国の景気減速の影響等により売上高が減少し、経費削減等の経営の合理化を図っていますが営業

利益、経常利益が当初予想を下回る見込みとなり、加えて保有する投資有価証券の評価損を計上したことにより親会

社株主に帰属する当期純利益が前回予想を下回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因に

よって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

２．配当予想の修正について

修正の内容

第2四半期末 合  計
　　円　銭 　　円　銭 　　円　銭

前 回 予 想 7.00  7.00

今 回 修 正 予 想 3.50 3.50

当 期 実 績 0.00

前期（平成28年3月期）実績 0.00 7.00  7.00

－

年 間 配 当 金

期  末

－

修正の理由

当社は、安定的な配当を継続することを利益配分の基本方針としつつ、企業体質の強化や事業展開等を考慮した

上で、業績に応じた配当を行うこととしております。

しかしながら、今期の期末配当につきましては、上記の業績予想の修正を踏まえ、誠に遺憾ながら前回予想の１株

あたり7円00銭から3円50銭に修正させていただきます。

なお、本件につきましては、第68 回定時株主総会に付議する予定であります。

以  上